
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE  n. 21 del 31-12-2025 

 
 
Oggetto:  Rimborsi tributari per imposte e tasse non di competenza dell'Ente. 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2025 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile Area Finanziaria -Tributi e dell'Area Tecnico-manutentiva; 
 
VISTE le varie richieste, in atti, di riversamento di tributi incassati erroneamente dal Comune di Lei 
(codice E517) per errata indicazione del codice Ente; 
 
DATO ATTO che, dai controlli effettuati, si ritiene di poter accogliere le suddette richieste per 
effettiva e accertata errata indicazione dell’Ente beneficiario; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2014 relativo alle procedure di riversamento, rimborso e 
regolazioni contabili dei tributi locali e la circolare n. 1/DF del 14/04/2016; 
 
VISTO il Regolamento comunale IMU; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’applicazione della TARI; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 
VISTO il d. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI PREDISPORRE gli atti di rimborso con riversamento nel conto di Tesoreria dei Comuni 
interessati; 
 
DI IMPEGNARE a tal fine la somma complessiva di €.3.921,19 con imputazione sul capitolo 2156 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente ai 
sensi del D. Lgs. 33/2013 e del D. Lgs. 97/2016. 
 

 Il Responsabile del Servizio 



Determinazione AREA Finanziaria n.21 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

 Rag. Daniela Pianti 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto. 
 
Data 31-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Daniela Pianti 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


